
Działania ROPS w Lublinie w zakresie EKONOMII SPOŁECZNEJ 

Ustawa o zmiana ustawy o pomocy społecznej i niektórych innych ustaw, nadaje 

regionalnym ośrodkom polityki społecznej wiodącą rolę w koordynowaniu działań na rzecz 

sektora ekonomii społecznej w regionie, które obejmują w szczególności: 

 rozwój infrastruktury usług aktywizacji, integracji oraz reintegracji społecznej 

i zawodowej na rzecz osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

 inspirowanie i promowanie nowych metod działań w zakresie aktywizacji, integracji 

oraz reintegracji społecznej i zawodowej osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, 

 wspieranie rozwoju partnerskiej współpracy pomiędzy samorządami lokalnymi 

a podmiotami świadczącymi usługi aktywizacji, integracji oraz reintegracji społecznej 

i zawodowej na rzecz osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

 monitorowanie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości społecznej służącej zwiększeniu 

aktywności społecznej i zawodowej osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, 

 zwiększanie kompetencji służb zajmujących się aktywizacją, integracją oraz 

reintegracją społeczną i zawodową osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

Pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie we współpracy z Zespołem 

ekspertów ds. promocji i wdrażania ekonomii społecznej w województwie lubelskim, opracowali 

„Wieloletni regionalny plan działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz 

rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie lubelskim na lata 

2013 - 2020”. 

Wizja Planu  

LUBELSKIE – MIEJSCEM PRZYJAZNYM EKONOMII SPOŁECZNEJ 

 

CELE GŁÓWNE PLANU: 

1. Spójny system instytucji wsparcia ekonomii społecznej w województwie lubelskim. 

2. Wzmocnienie współpracy międzyinstytucjonalnej oraz wspieranie rozwoju porozumień 

i partnerstw lokalnych na rzecz ekonomii społecznej. 

3. Zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych w oparciu o zasady 

i narzędzia ekonomii społecznej oraz wzmocnienie potencjału podmiotów ekonomii 

społecznej. 

4. Upowszechnianie ekonomii społecznej w regionie.  

 

Rola ROPS w Lublinie w realizacji Planu: 

 Koordynowanie realizacji działań, 

 Monitoring i ewaluacja Planu, 

 Powołanie Pełnomocnika ds. ekonomii społecznej, 

 Obsługa i organizacja spotkań Zespołu ekspertów ds. wdrażania ekonomii społecznej, 

 Promocja Planu. 

 



Zespół ekspertów ds. promocji i wdrażania ekonomii społecznej w województwie lubelskim 

Powołany Uchwałą Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 26 lipca 2011 r.  

Zadania Zespołu ekspertów:  

 ocena stanu rozwoju ekonomii społecznej w województwie, 

 promowanie ekonomii społecznej i tworzenie przyjaznego klimatu dla jej rozwoju w regionie, 

 opiniowanie aktów prawnych dotyczących ekonomii społecznej, 

 wypracowanie i proponowanie nowych rozwiązań w zakresie wdrażania ekonomii społecznej 

w województwie,   

 inicjowanie i wspieranie współpracy pomiędzy jednostkami sektora publicznego, 

prywatnego, organizacjami pozarządowymi i ośrodkami badawczymi  na rzecz promocji i 

rozwoju sektora ekonomii społecznej, 

 upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie ekonomii społecznej. 

Skład Zespołu ekspertów tworzą m.in.: 

 przedstawiciele władz województwa,   

 podmioty reprezentujące sektor ekonomii społecznej lub tworzące infrastrukturę wsparcia 

ekonomii społecznej,  

 osoby posiadające wiedze z zakresu problematyki ekonomii społecznej, zakładania 

i prowadzenia podmiotów ekonomii społecznej,  

 osoby posiadające doświadczenie w zakresie polityki społecznej i budowania otoczenia dla 

rozwoju ekonomii społecznej, 

 osoby posiadające wiedze z zakresu ustawodawstwa związanego z problematyką ekonomii 

społecznej,   

 przedstawiciele samorządów powiatowych i gminnych, 

 przedstawiciele instytucji finansujących działania z zakresu ekonomii społecznej, 

 przedstawiciele instytucji prowadzącej badania i analizy z zakresu ekonomii społecznej.  

 

INNE DZIAŁANIA: 

1. Wsparcie funkcjonowania i rozwoju Zakładów Aktywności Zawodowej poprzez ich tworzenie  

i finansowanie funkcjonowania. Obecnie funkcjonuje 5 ZAZ-ów na terenie woj. lubelskiego: 

 w Lublinie 

 w Przeorsku 

 w Puławach 

 w Stoczku Łukowskim 

 w Łęcznej. 

 

2. Mające na celu aktywizację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. 

W tym celu zleca zadania organizacjom pozarządowym realizację zadania: 

Organizowanie i prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz włączania osób 

niepełnosprawnych w rynek pracy, w szczególności przez: doradztwo zawodowe, 

przygotowanie i wdrożenie indywidualnego planu drogi życiowej i zawodowej, 

specjalistyczne poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy. 



3. Przekazywanie środków finansowych na tworzenie i początkowe funkcjonowanie centrów 

integracji społecznej. W województwie lubelskim funkcjonują 3 centra integracji społecznej: 

 Centrum Integracji Społecznej w Chełmie. 

 Centrum Integracji Społecznej w Ulhówku. 

 Centrum Integracji Społecznej „Nadzieja” w Lublinie. 

 

 

 


